
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Hoče-Slivnica (MUV, št. 6/10 in 19/10) je Občinski svet 
Občine Hoče-Slivnica na svoji __. redni  seji, dne ___________, sprejel  
  
PRAVILNIK O ŠTIPENDIRANJU VRHUNSKIH IN PERSPEKTIVNIH ŠPORTNIKOV V 

OBČINI HOČE-SLIVNICA 
 

 1. člen 
(splošna določila) 

 
Ta pravilnik določa upravičence, število štipendij, vire financiranja, trajanje štipendij, višino 
štipendij, odvzem in vračilo štipendij, postopke v zvezi s štipendijami, pogodbo o 
štipendiranju, naloge komisije in kriterije ter pogoje za pridobitev štipendije za vrhunske in 
perspektivne športnike v Občini Hoče-Slivnica. 
V tem pravilniku uporabljeni izrazi, ki se nanašajo na osebe in so zapisani v moški obliki, so 
uporabljeni kot nevtralni za ženski in moški spol. 
 

2. člen 
(pomen izrazov) 

 
Perspektivni športnik je športnik, ki ima status perspektivnega, mednarodnega ali svetovnega 
razreda po veljavnem Seznamu kategoriziranih športnikov v Republiki Sloveniji, ki ga izda 
Olimpijski komite Slovenije. 
 
Vrhunski športnik je športnik, ki doseže vrhunski športni dosežek državne ali mednarodne 
vrednosti v svoji športni panogi. 
 
Štipendija za vrhunske in perspektivne športnike v Občini Hoče-Slivnica v nadaljevanju 
štipendija. 
 

3. člen 
(upravičenci) 

 
Občina Hoče-Slivnica podeljuje štipendije upravičencem s stalnim ali začasnim prebivališčem 
v Občini Hoče-Slivnica in državljanom Republike Slovenije, ki so člani v športnih klubih 
Občine Hoče-Slivnica. Dolžina trajanja začasnega prebivališča v Občini Hoče-Slivnica mora 

biti minimalno 1 leto pred prejemom prve štipendije. Član športnega kluba iz naše občine 

mora biti najmanj 30 dni pred oddajo vloge za štipendiranje. Prednostno so obravnavani 

študenti oziroma dijaki z bivališčem v občini Hoče-Slivnica in so člani kluba iz občine Hoče-

Slivnica. 

 
Upravičenec mora imeti veljavni status dijaka ali študenta, ter dokazilo o opravljenih vseh 
tekočih šolskih obveznostih. 
 
Upravičenec ne sme prejemati drugih štipendij, ni lastnik oz. solastnik gospodarske družbe in 
ne prejema drugih dohodkov.  
 
Štipendija se lahko podeli: 

• dijakom srednješolskega izobraževanja od prvega letnika dalje,  
• študentom prve bolonjske stopnje,  
• študentom druge bolonjske stopnje in 
• študentom enovitega študijskega programa, ki se šolajo po verificiranem javno 

veljavnem programu.  



 
Študentom se v času absolventskega staža štipendije ne podelijo. Študentom tretje bolonjske 
stopnje se štipendije ne podelijo.  
 

4. člen 
(število štipendij) 

 
Skupno število podeljenih štipendij v šolskem letu je 4, od tega se 2 štipendiji podeli dijakom 
ter 2 štipendiji študentom. 
 

5. člen 
(viri financiranja) 

 
Sredstva za štipendije se zagotavljajo v proračunu Občine Hoče-Slivnica na proračunski 
postavki namenjeni za vrhunski šport. 

 
6. člen 

(trajanje štipendij) 
 

Štipendije Občine Hoče-Slivnica so celoletne in se športnikom izplačujejo od: 
• dijaki: od 1. septembra tekočega leta do 31. avgusta naslednjega leta 
• dijaki zadnjega letnika: od 1. septembra tekočega leta do 30. junija naslednjega leta 
• študenti: od 1. oktobra tekočega leta do 30. septembra naslednjega leta. 

 
Športniki, ki prejemajo štipendijo na osnovi tega pravilnika imajo možnost, da se v 
naslednjem letu ponovno prijavijo na javni razpis. 
 

7. člen  
(višina štipendij) 

 
Višina štipendij znaša:  

− 120,00 EUR mesečno za dijake srednješolskega izobraževanja v Republiki Sloveniji,  
− 140,00 EUR mesečno za dijake srednješolskega izobraževanja, ki se šolajo v tujini, 
− 140,00 EUR mesečno za študente prve bolonjske stopnje oz. enovitega študijskega 

programa, ki študirajo v Republiki Sloveniji  
− 160,00 EUR mesečno za študente prve bolonjske stopnje oz. enovitega študijskega 

programa, ki študirajo v tujini,  
− 160,00 EUR mesečno študente druge bolonjske stopnje, ki študirajo v Sloveniji, 
− 180,00 EUR mesečno za nadarjene študente druge bolonjske stopnje, ki študirajo v 

tujini.  
 
Višina štipendije se usklajuje enkrat letno na podlagi ugotovljene povprečne letne rasti cen 
življenjskih potrebščin.  
 

8. člen  
(odvzem in vračilo štipendij) 

 
Pravica do štipendije preneha, ko upravičenec ne izpolnjuje več katerega koli od kriterijev 
določenega po tem pravilniku. 
Upravičenec je dolžan vrniti višino izplačanih štipendij v primeru, da je pridobljena štipendija 
bila izplačana na podlagi neresničnih podatkov oz. po lastni krivdi ne izpolnjuje več s tem 



pravilnikom določenih kriterijev in ni pravočasno javil sprememb, ki vplivajo na pridobitev ali 
ukinitev štipendije. 
 

9. člen  
(postopki za pridobitev štipendije) 

 
Štipendije se podelijo na podlagi javnega razpisa, ki se objavi enkrat letno praviloma pred 
pričetkom novega šolskega leta. Postopek javnega razpisa vodi štiričlanska komisija, ki je v 
sestavi treh članov, ki jih imenuje Športna zveza Občine Hoče-Slivnica in enega člana, ki ga 
imenuje župan. Župan izda sklep o sestavi komisije. 
 
Župan pooblasti komisijo, da pripravi in objavi javni razpis za podelitev štipendij za vrhunske 
in perspektivne športnike v občini Hoče-Slivnica. 
 
Javni razpis mora vsebovati podatke o razpisanih štipendijah, pogoje za pridobitev štipendij, 
zahtevano dokumentacijo, rok za prijavo, točkovnik in druge podatke, ki so pomembni za 
odločanje o podelitvi štipendije. 
 
Prijava za javni razpis mora vsebovati: izpolnjeno vlogo, potrdilo o članstvu v klubu, dokazilo 
o vpisu v tekoči letnik izobraževanja, dokazilo o opravljenih vseh tekočih šolskih obveznostih, 
potrdilo o stalnem ali začasnem prebivališču, potrdilo o pridobljenem status perspektivnega, 
mednarodnega ali svetovnega razreda kategoriziranega športnika po veljavnem Seznamu 
kategoriziranih športnikov v Republiki Sloveniji (v primeru, da veljavnost kategorizacije 
poteče v času štipendiranja se štipendija prekine oz. se priloži potrdilo o podaljšanju 
kategorizacije), ki ga izda Olimpijski komite Slovenije ali dokazila o vrhunskih športnih 
dosežkih državne ali mednarodne vrednosti v svoji športni panogi ter ostala dokazila o 
športnih dosežkih. 
 
Razpis se objavi na spletni strani občine Hoče-Slivnica in na spletnih straneh ali oglasnih 
deskah športnih društev Občine Hoče-Slivnica ter v občinskem glasilu.  
 
Vlogo za pridobitev štipendije kandidati pridobijo v svojih  športnih društvih ali preko spletnih 
strani navedenih v 5 odstavku tega člena. Izpolnjena vloga se odda v tajništvu Občine Hoče-
Slivnica po postopkih, ki bodo natančneje opredeljeni v dokumentaciji javnega razpisa. 
 
Vsa administrativna dela, potrebna za izpeljavo razpisa, dela komisije itd. opravlja strokovna 
služba Občine Hoče-Slivnica. 
 

10. člen 
(pogodba o štipendiranju)  

 
Na podlagi pisnega predloga o podelitvi štipendij izda direktor občinske uprave odločbe. 
Zoper izdano odločbo ima kandidat pravico do pritožbe. Pritožba se lahko vloži v 8 dneh od 
dneva vročitve pri organu, ki jo je izdal. O pritožbi odloča župan. 
 
Medsebojna razmerja med Občino Hoče-Slivnica kot štipenditorjem in upravičencem, se 
določijo s pogodbo o štipendiranju. Pogodbo o štipendiranju podpišeta župan in upravičenec 
štipendije. 

 
Pogodba o štipendiranju mora vsebovati: pogodbeni stranki, višino štipendije, čas 
prejemanja štipendije in podrobno opredelitev pravic in obveznosti upravičenca in 
štipenditorja.  



Za upravičenca, ki še ni polnoleten, podpiše pogodbo njegov zakoniti zastopnik ali skrbnik. 
 

11. člen  
(naloge komisije) 

 
Naloge komisije so:  

• priprava vsebine javnega razpisa in objava,  
• priprava točkovnika in kriterijev za vrednotenje športnih uspehov in predloženih 

dokazil, 
• obravnava vlog, priprava poročila ter predloga kandidatov za pridobitev štipendije,  
• podaja mnenja na pritožbe kandidatov, ki so vložili pritožbe v postopku javnega 

razpisa,  
• priprava predloga o prenehanju pravice do štipendije posameznemu kandidatu,  
• priprava predlogov sprememb tega pravilnika oz. predlogov za izdajo novega 

pravilnika, 
• opravlja druge naloge, določene s tem pravilnikom. 

 
12. člen 

(kriteriji za pridobitev štipendije) 
 

Pravico do štipendije ima tisti športnik, ki ima za čas trajanja štipendiranja veljavni status 
perspektivnega, mednarodnega ali svetovnega razreda kategoriziranega športnika po 
veljavnem Seznamu kategoriziranih športnikov v Republiki Sloveniji, ki ga izda Olimpijski 
komite Slovenije. 
 
Pravico do štipendije ima tisti športnik, ki doseže vrhunski športni dosežek državne ali 
mednarodne vrednosti v svoji športni panogi. 
 
Maksimalno število podeljenih štipendij na posamezno športno društvo v Občini Hoče-Slivnica 
je 2. V primeru, da so prispele vloge samo iz enega ali dveh društev se štipendije podelijo 
enakomerno glede na prejete vloge upravičencev iz posameznega društva. 
 
Točkovnik se pripravi pred javnim razpisom in je priloga razpisne dokumentacije. 
 

13. člen 
(končna določila) 

 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
Uporablja pa se od začetka šolskega leta 2020/2021. s tem pravilnikom preneha veljavnost 
Pravilnika o štipendiranju vrhunskih in perspektivnih športnikov v Občini Hoče-Slivnica (MUV 
št.29/2017) 
 
 
Št.:                                                
Datum:                                                   Župan      
                                                         Občine Hoče - Slivnica 
                              Dr. Marko Soršak 


